АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 февраля 2020 года № 17

О     порядке    обучения   населения
способам    защиты   от   опасностей,
возникающих при ведении военных
действий     или    вследствие    этих
 военных действий

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г.  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. №841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 г. №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», циркулярного письма Администрации Воронежской области от 13.10.2005 г.             №02-65-1639  «Организационно-методические указания по подготовке населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Воронежской области на 2006-2010 годы», администрация Копенкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Организовать обучение населения по защите то чрезвычайных ситуаций и опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий в соответствии с планом и программой обучения.
           2. Ответственным за организацию обучения ведущего специалиста администрации Копенкинского сельского поселения Полнову С.Г.).
           3. Создать в администрации Копенкинского сельского поселения учебно-консультационный пункт (далее - УКП) для обучения неработающего населения по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуациях.
           4. Определить место размещения УКП:
             - здание администрации Копенкинского сельского поселения, расположенное по адресу: Воронежская область, Россошанский район,пос. Копенкина, ул. Мира 3.
             5. Главе Копенкинского сельского поселения выделить помещения под УКП для проведения занятий с неработающим населением, организовать в УКП обучение неработающего населения  по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
            6. Занятия проводить в соответствии с программой обучения в учебно-консультационном пункте, в третью пятницу каждого месяца и по необходимости. Время занятий с 10 до 12 часов.
            7.   Контроль за организацией обучения возложить на главу Копенкинского сельского поселения

Глава Копенкинского сельского поселения                           Н.Н. Омельченко